INDICAÇÃO Nº 0018-2014
Marco Antonio Assunção Toledo, Vereador com assento à Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, no uso de suas atribuições legais, após ouvir várias solicitações de Munícipes Estrelenses e ainda entendendo se tratar de iniciativa legítima e que se adequa as necessidades local, Indica ao Senhor Prefeito Municipal que estude com carinho a seguinte propositura:

Viabilizar a aquisição de um “Triturador de Entulho” para processamento e reaproveitamento do entulho de construção civil recolhido das ruas da cidade
Justificativa:
Senhor Prefeito.

Estamos formalizando esta reivindicação com a finalidade de dotar o Município de Estrela d’Oeste com um triturador de entulho para possibilitar o tratamento adequado do entulho recolhido pela administração das ruas e avenida da cidade. O material processado poderá ser utilizado na substituição de materiais convencionais e contribuirá  para eliminar o acúmulo de resíduos e os malefícios associados a isso, enquanto, diminui a demanda por matéria-prima e exploração do meio ambiente.

Sala de sessões “Vereador Olímpio Môro”, 02 de junho de 2014.
_______________________________________

Marco Antonio Assunção Toledo

Vereador